
37012 Sábado 6 octubre 2001 BOE núm. 240

Vengo en nombrar Interventor general de la Defensa al General
de División Interventor del Cuerpo Militar de Intervención
don Juan Miguel Teijeiro de la Rosa.

Dado en Madrid a 5 de octubre de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia,

JUAN JOSÉ LUCAS GIMÉNEZ

18676 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2001, de la
Subsecretaría, por la que se dispone la publicación
del acuerdo del Consejo de Ministros de 14 de sep-
tiembre de 2001, por el que se nombran Vocales del
Patronato del Instituto «Cervantes».

El Consejo de Ministros, en su reunión del día 14 de septiembre
de 2001, a propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y de
la Ministra de Educación, Cultura y Deporte, adoptó el Acuerdo
que figura a continuación de la presente Resolución, por el que
se nombran Vocales del Patronato del Instituto «Cervantes».

Para general conocimiento se dispone la publicación de dicho
acuerdo, como anexo a la presente Resolución.

Madrid, 25 de septiembre de 2001.—La Subsecretaria, Dolores
de la Fuente Vázquez.

ANEXO

Acuerdo por el que se nombran Vocales del Patronato

del Instituto «Cervantes»

La Ley 7/1991, de 21 de marzo, de creación del Instituto «Cer-
vantes» y el Real Decreto 1526/1999, de 1 de octubre, por el
que se aprueba su Reglamento, regulan el Patronato de dicho
organismo público y establecen que los vocales que no ostentan
la condición de miembros natos se nombrarán por seis años, reno-
vándose la mitad de ellos cada tres años.

Por acuerdo de Consejo de Ministros de 21 de julio de 1992
se nombraron por primera vez los vocales del Patronato del Ins-
tituto «Cervantes». Las dos posteriores renovaciones de la mitad
de los vocales del Patronato que no ostentaban la condición de
miembros natos, se produjeron por acuerdos de Consejo de Minis-
tros de 28 de julio de 1995 y de 18 de septiembre de 1998,
respectivamente.

Por todo ello, y de acuerdo con lo previsto en los apartados 2 b)
y 3 del artículo 9 del citado Reglamento, procede en el presente
año renovar el nombramiento de los vocales cuyo mandato con-
cluye en 2001.

En consecuencia, a propuesta de los Ministros de Asuntos Exte-
riores y de Educación, Cultura y Deporte y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de Septiembre
de 2001, se nombran los siguientes vocales del Patronato del
Instituto «Cervantes».

1. En representación de las Letras y la Cultura Españolas:

Por un período de seis años:

Don Cristóbal Halffter.
Don Fernando Fernán Gómez.
Don José Jiménez Lozano.

2. En representación de las Letras y la Cultura Hispanoame-
ricanas:

Por un período de seis años:

Don Alfredo Bryce Echenique.
Don Eulalio Ferrer.
Don Álvaro Mutis.
Don Enrique Krauze.

3. En representación de la Universidad y las Reales Acade-
mias:

Por un período de seis años:

Director de la Real Academia de Bellas Artes de San Fernando.
Rector Magnífico de la Universidad de Salamanca.

4. En representación de otras Instituciones sociales de carác-
ter o influencia cultural:

Por un período de seis años:

Presidente y Director general de la Agencia EFE.
Presidente de la Sociedad General de Autores de España.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

18677 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 24 de
septiembre de 2001, de la Secretaría de Estado para
la Administración Pública, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera de la Escala de Titulados de
Escuelas Técnicas de Grado Medio de Organismos
Autónomos del Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 24 de
septiembre de 2001, de la Secretaría de Estado para la Admi-
nistración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera
de la Escala de Titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio
de Organismos Autónomos del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número
239, de 5 de octubre de 2001, página 36863, se transcribe a
continuación la oportuna rectificación:

En el anexo, NOPS: 00001, en la columna (Provincia. Loca-
lidad. Puesto de Trabajo), donde dice: «Madrid. Madrid. Jefe de
Negociado N18.», debe decir: «Madrid. Madrid. Jefe de Negociado
técnico N18.».

18678 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 18 de
septiembre de 2001, de la Secretaría de Estado para
la Administración Pública, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera, por promoción interna, en la
Escala Auxiliar de Organismos Autónomos.

Advertidas erratas en la inserción de la Resolución de 18 de
septiembre de 2001, de la Secretaría de Estado para la Admi-
nistración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera,
por promoción interna, en la Escala Auxiliar de Organismos Autó-
nomos, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 238,
de fecha 4 de octubre de 2001, página 36729, se transcriben
a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, NOPS: 00009, en la columna (Ministerio, centro
directivo/OO. AA., centro de destino), donde dice: «Ministerio de
Medio Ambiente. Dirección General de Programación y Control
Económico y Presupuestario.», debe decir: «Ministerio de Medio
Ambiente. Dirección General de Programación y Control Econó-
mico y Presupuestario. S. G. de Medios Informáticos y Servicios.»,
y en la columna (nivel C.D./C. Específico), donde dice: «14,
121.248», debe decir: «12, 121.248».

UNIVERSIDADES

18679 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2001, de la
Universidad de Salamanca, por la que se nombran
funcionarios de carrera de la Escala Administrativa
(turno de promoción interna).

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Administrativa de



BOE núm. 240 Sábado 6 octubre 2001 37013

la Universidad de Salamanca (turno de promoción interna) y veri-
ficada la concurrencia de los requisitos de las bases de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y artículo 67 de los Estatutos de la Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Admi-
nistrativa de la Universidad de Salamanca a los que en anexo
se relacionan por orden de puntuación.

Segundo.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución, los interesados
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado Provincial de lo Contencioso-Administrativo de Salamanca
en el plazo de dos meses a contar desde su notificación. No obs-
tante, con carácter previo y de forma potestativa, los interesados
podrán formular recurso de reposición ante el Rectorado en el
plazo de un mes a contar desde su notificación.

Salamanca, 24 de septiembre de 2001.—El Rector, Ignacio Ber-
dugo Gómez de la Torre.

ANEXO

Número de Registro
de Personal

Apellidos y nombre

Vicente Sánchez, Milagros . . . . . . . . . . . . . . 0783736657 A7170
Castro López, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . 3264272902 A7170
Carbajo Pérez, María de las Nieves . . . . . . 0785425646 A7170
Pastor Méndez, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . . 0282741646 A7170
Flores Peña, Loúrdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0794805757 A7170
Pérez González, María Luisa . . . . . . . . . . . . 0786610635 A7170
Vicente Vicente, María Araceli . . . . . . . . . . 7095466924 A7170
Sierra Cuadrado, María José . . . . . . . . . . . . 0785203302 A7170
Vicente Gacía, Araceli . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0781339268 A7170
Cerezo de la Calle, María Henar . . . . . . . . . 0784259224 A7170
Velázquez Peralta, Obdulia . . . . . . . . . . . . . 0781363913 A7170

Número de Registro
de Personal

Apellidos y nombre

Gutiérrez del Río, Joaquina . . . . . . . . . . . . . 0810382046 A7170
Serrano Rubio, María Luisa . . . . . . . . . . . . . 7186745302 A7170
Corchete Sánchez, María Goretti . . . . . . . . 0794606257 A7170
Domínguez Sánchez, Mercedes . . . . . . . . . 0793860868 A7170
Gómez Gómez, María Teresa . . . . . . . . . . . . 7212306835 A7170
Cruz González, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . 0779989224 A7170
Pérez Jiménez, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . 0779119935 A7170
Panadero Cruz, Camilo Javier . . . . . . . . . . . 0784363857 A7170
Pérez García, María de los Ángeles . . . . . . 0779063824 A7170
Sánchez Vicente, María Petra . . . . . . . . . . . 0781325413 A7170
Ramos Carrero, José Antonio . . . . . . . . . . . 0778871213 A7170
Martín Martín, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . 1195315546 A7170
Carrasco Vicente, Rosa María . . . . . . . . . . . 0783694068 A7170
Blázquez Miguel, María Belén . . . . . . . . . . . 0784682724 A7170
Prieto Santos, María Encarnación . . . . . . . 0779494768 A7170
Esteban Hernández, María del Rosario . . 0782548424 A7170
Quirico Rodríguez, María del Mar . . . . . . . 0795310013 A7170
Rodríguez Gonzalo, María Paloma . . . . . . 0784519957 A7170
Carpio Santos, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . 0783871424 A7170
Martín Ochoa, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . 4507222635 A7170
Cuello Azcárate, Ricardo José . . . . . . . . . . 0783456213 A7170
Martín González, María del Pilar . . . . . . . . 0785722813 A7170
González Sánchez, María Francisca . . . . . 7095662557 A7170
Picornell Lucas, María Francisca . . . . . . . . 0785501135 A7170
Martín Díaz, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . 0380972868 A7170
Vidal Santos, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . 5245333102 A7170
Arco Montero, Teresa Jesús del . . . . . . . . . 0784896813 A7170
Bullón Corral, María del Rosario . . . . . . . . 0785670535 A7170
Encinas Prado, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . 0787265835 A7170
Álvarez Lamas, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . 0784098335 A7170
Martínez Hernández, Pedro . . . . . . . . . . . . . 1173520602 A7170
Escobar Rodríguez, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . 0587976757 A7170
Sánchez Cuesta, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . 0784776268 A7170
Criado Padial, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . . . 0779971024 A7170
Pérez Coca, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0786194135 A7170
Cesteros Sedano, María de las Mercedes . . 1371553402 A7170
Franco Módenes, Ana María . . . . . . . . . . . . 0786052624 A7170


